

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet

**Contact**  
Ingvill Meinich  
93032014  
ingvill.meinich@telia.no

Sendt på e-post til firmapost@nkom.no

## Høring av anbefalinger for bruk av 2,3 GHz-båndet

Telia Norge AS ("Telia") viser til Nasjonal Kommunikasjonsmyndighets ("Nkom") anbefaling om 2,3 GHz båndet. Høringsfristen er satt til 29. november 2024.

Som Nkom skriver er 2,3 GHz-båndet harmonisert for mobilkommunikasjon og benyttes til dette i store deler av verden, med god tilgang til utstyr. Telia anser dette båndet som et attraktivt bånd som vil være svært godt egnet til bruk for kommersielle mobilnett. Telias ønske er derfor primært at dette båndet tildeles til kommersielle mobiloperatører. Telia har likevel forståelse for Nkoms anbefaling, i lys av dagens sikkerhetspolitiske situasjon.

Den foreslåtte modellen med prioritet til definerte organisasjoner med beredskapsoppgaver er etter Telias syn god. Telia mener det også med fordel kan tilrettelegges for at restkapasitet kan utnyttes til nomadisk bruk der spektrumet ikke allerede er tatt i bruk. Samtidig bør båndet primært brukes i beredskapssammenheng og ikke til å tilby mobiltjenester til øvrige sluttbrukere som normalt betjenes av de kommersielle mobiloperatørene.

Det er videre viktig at det ikke legges restriksjoner på bruk av 2,3 GHz båndet, slik som er gjort på industribåndet, som forhindrer at infrastruktur fra operatører kan benyttes til å levere tjenester. Telia viser til formuleringen i punkt 1 og 2, side 2, i Regulering av lokale nett i 3,8-4,2 GHz hvor det fremgår at ressursene ikke tillates brukt til å utvide dekning eller kapasitet av offentlige landsdekkende mobilnett og deling av radioutstyr og frekvensressurser mellom lokale nett og offentlige mobilnett tillates således ikke. Vi opplever at Telias kunder og samarbeidspartnere, som er naturlige innehavere av dette frekvensbåndet, ønsker å benytte deler av Telias infrastruktur til å realisere deres mobilløsninger i frekvensbåndet. Nkom bør etter Telias syn også tillate bruk av deler av mobiloperatørens kommersielle infrastruktur i kombinasjon med 5G Industribåndet (3,8-4,2 GHz) til industrielle formål. I dag utgjør de eksisterende begrensingene en stor hindring for at industrien kan ta dette båndet i bruk.

Spektrumet bør videre tildeles for samme formål i fastlands-Norge, på øygrupper som Svalbard, samt i Nordsjøen og Norskehavet. Det gjør det enklere å benytte samme utstyr på skip langs kysten og for oppdrag på havet.

Med vennlig hilsen

Telia Norge AS

Ingvill Meinich

Advokat